PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3383/2025

Assunto: Instalação de 1 (um) braço de iluminação no Espaço Esportivo Constantino dos Santos,

localizado na Estrada da Servidão, na Vila São João (Distrito de São Silvestre).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de 1 (um) braço de iluminação

no Espaço Esportivo Constantino dos Santos, localizado na Estrada da Servidão, na Vila

São João (Distrito de São Silvestre).

Salientamos que não existe iluminação suficiente no espaço supracitado,

e a situação tem causado transtornos e insegurança aos moradores e usuários do local,

pois facilita ações de vandalismo e delitos durante o período noturno.

Ressaltamos que o espaço conta com grande número de frequentadores,

sendo o único centro esportivo da região.

Diante disso, para evitar quaisquer danos adicionais, solicitamos uma

atenção especial para que a situação seja verificada o quanto antes, no intuito de

promover mais segurança e bem-estar a todos que utilizam esse trajeto.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P